
令 和 ４ 年 １ 月 吉 日  

保護者の皆様へ 

受検者の皆様へ 

淀中ブロック連絡協議会  

大阪市立淀中学校校長 安村 哲治 

大阪市立大和田小学校校長 津田 毅  

大阪市立川北小学校校長 吉岡 千明 

大阪市立出来島小学校校長 喜多 芳星 

英語検定当日のご案内 

寒冷の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素より、各校の教育にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。 

さて、令和３年度第３回の英語検定が迫ってまいりました。申込みが完了いたしました

ので、ご案内申しあげます。当日は下記の要領で実施いたします。 

 

記 

 

１．検 定 日  令和４年１月 15 日（土） 

 

２．会  場  大阪市立淀中学校各教室 

 

３．集合場所  中学生：１年１組   小学生：１年２組 

※出欠確認を行った後、各試験教室へ案内します 

       ※保護者の方は、１年２組で待機していただくことができます。 

 

４．集合時刻  ９時 ～ ９時 15 分 

９時 30 分より試験教室で説明を開始します。 

 

５．検定時刻  説明が終わり次第、各級で順次開始、終わり次第、順次終了 

  ２級 準２級 ３級 ４級 ５級 

筆記試験 85 分 75 分 50 分 35 分 25 分 

準備時間 ２分 ２分 ２分 ２分 ２分 

ﾘｽﾆﾝｸﾞﾃｽﾄ 約 25 分 約 25 分 約 25 分 約 30 分 約 20 分 

合計 約 112 分 約 102 分 約 77 分 約 67 分 約 47 分 

 

６．終了予定時刻   

５級…10 時 40 分頃  ４級…10 時 50 分頃  ３級…11 時 00 分頃 

    準２級…11 時 20 分頃 ２級…11 時 30 分頃 

 

７．持 ち 物  筆記用具 

 

８．注意事項 

当日、万一欠席される場合は、９時 15 分までに淀中学校（06-6473-0691）へ電話連 

絡をしていただきますようお願いいたします。尚、申込み完了後は、いかなる場合 

でも受験料の返金はいたしかねますので、ご了承の程、お願い申しあげます。コロ 

ナの件もあり、マスクの着用・検温等についてよろしくお願いいたします。また、 

体調不良の時には無理のないよう休んでいただきますよう重ねてお願いいたします。 

 


